

## - 8) 連結キャッシュ・フロー表

(単位:百万円)

科 目	期	当期中間期	前期中間期	前期
		(2006.4.1～2006.9.30)	(2005.4.1～2005.9.30)	(2005.4.1～2006.3.31)
		金額	金額	金額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
中間(当期)純利益		29,622	21,666	44,101
非継続事業中間(当期)純利益		-	16	310
継続事業中間(当期)純利益		29,622	21,650	44,411
営業活動による純現金収入との調整				
減価償却費		30,884	26,537	58,540
固定資産処分損		1,011	966	3,220
繰延税金		727	1,316	696
有価証券関連損益(純額)		195	414	286
資産負債の増減				
売上債権の減少(増加)		5,140	9,821	16,886
たな卸資産の増加		2,547	9,217	287
その他の流動資産の減少(増加)		3,826	7,322	8,748
仕入債務の増加		8,552	8,817	7,101
未払費用等の増加(減少)		1,639	3,432	12,347
未払税金の増減(純額)		1,579	15,906	10,689
未払退職年金費用の増減(純額)		302	373	981
その他		2,520	1,711	462
営業活動による純現金収入		78,718	18,700	89,118
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得		35,980	34,288	73,911
短期投資の売却		5,016	-	-
短期投資の取得		15,028	-	-
有価証券の売却及び償還		7	2,056	4,263
有価証券の取得		1,348	3,517	4,227
事業の買収-取得現金控除後		-	8,666	32,868
有形固定資産の売却		2,024	628	3,373
少数株主持分の取得		6	2,523	2,587
非継続事業の売却		-	1,538	1,538
その他		30	297	363
投資活動による純現金支出		45,285	45,069	104,782
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
長期借入債務による調達額		123	104	269
長期借入債務の返済額		130	58	218
短期借入債務の増減(純額)		2,771	-	3,688
ストックオプションの権利行使による収入		500	420	887
自己株式の取得		15	939	955
配当金支払		6,613	5,290	10,578
その他		115	173	218
財務活動による純現金支出		9,021	5,936	7,125
<b>非継続事業によるキャッシュ・フロー</b>				
		-	88	414
為替変動による現金及び現金同等物への影響額				
		1,404	5,530	10,712
現金及び現金同等物の増加(減少)		25,816	26,863	12,491
現金及び現金同等物の期首残高		239,017	251,508	251,508
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高		264,833	224,645	239,017